
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 0148, DE 24 DE AGOSTO DE 2018.

Designa servidor para atuar na Ouvidoria da ESMPU.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO (ESMPU), no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 80, incisos VI e IX do Regimento
Interno da ESMPU, aprovado pela Portaria PGR/MPU n. 905, de 16/12/2013, resolve:

Art. 1º. Designar o servidor Gustavo Henriques da Silva, para exercer a função de dirigente
suplente da Ouvidoria da ESMPU, em substituição a servidora Patricia Cristina da Silva Batista.

Art. 2º. O servidor completará o mandato da sua antecessora.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com eficácia a partir da
publicação.

 

 

Documento assinado eletronicamente por João Akira Omoto, Diretor-Geral da ESMPU, em 24/08/2018, às
15:09 (horário de Brasília), conforme a Portaria ESMPU nº 21, de 3 de março de 2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/autenticidade informando
o código verificador 0103119 e o código CRC 66D14AA2.

Processo nº: 0.01.000.1.001813/2017-80
ID SEI nº: 0103119


